青介協発第６号

令和７年４月１４日

介護支援専門員 各位

                            公益社団法人青森県介護支援専門員協会
             会 長  木 村 隆 次

（  公  印  省  略  ）

介護支援専門員の職業倫理と法令遵守

研修会開催のご案内

麗春の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

本会の事業活動につきましては、平素よりご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、当会には、介護支援専門員が職務を遂行するうえでの行動指針を示した「倫理

綱領」があります。

＜倫理綱領＞-抜粋-

私たちは、介護保険制度の要である介護支援専門員として、その基本理念である

「自立支援」「利用者本位」を忘れることなく、その知識・技能と倫理性の向上が、

利用者はもちろん社会全体の利益に密接に関連していることを認識し、「法令遵守」

「人権の尊重」「利用者の権利擁護」「秘密保持」「公正・中立な立場の堅持」など 12

事項を念頭に置き、これを遵守します。

介護支援専門員が介護保険法及び関係諸法令・通知を遵守することはもちろんです

が個人情報保護法、労働基準法、就業規則などの遵守も含まれます。

改めて介護支援専門員の職業倫理と法令遵守について再確認することを目的に、

標記研修会を開催いたします。

つきましては、受講を希望される方は、下記 URL または当協会ホームページ「研修の

お知らせ」から申込フォームにアクセスし、お申し込みください。

記

１.研 修 日 時   令和７年５月１９日（月） １６:００～１７:００

２.講 師   青森県立保健大学社会福祉学科学科長 工藤英明教授

３.研 修 方 法   zoom を活用したリモート研修

４.受 講 料   無料

５.申 込 期 日   令和７年５月１４日（水）締切

６.申 込 先    https://agcrm-vm-0005.agcrm.com/wfa/acma/New/Index?formId=6494dff9-1c0e-4b2e-977a-d28c0e5949c9

７.お問い合わせ先    公益社団法人 青森県介護支援専門員協会事務局

T E L  017－721－3731   F A X 017－721－3732

Mail info@acma2015.or.jp

以上